
 

 1 z 2

Id: 4685107F-DF58-42E9-8CE3-0EA498BBA16E

UCHWAŁA NR 5/22/2018

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 2 lutego 2018 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 7/ Bogusław Wenus

2/ Ewa Śpionek 8/ Grażyna Kos

3/ Bogdan Łągwa 9/ Paweł Dobrzyński

4/ Łukasz Szczepanik 10/ Roman Drozdowski

5/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska

6/ Józefa Lucyna Michejda

11/ Krzysztof Kozik

12/ Tomasz Jan Karwicki

po rozpoznaniu w dniu 2 lutego 2018 r. uchwały nr XXVIII/198/2017 Rady Gminy Grabica 

 z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie przyjęcia budżetu Gminy Grabica na 2018 rok, doręczonej 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 4 lutego 2017 roku, działając na podstawie art. 12 

ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 

2016 roku, poz. 561)

uchwala, co następuje:
z powodu naruszenia prawa tj. art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

 o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 roku, poz. 2077) poprzez uchwalenie przez Radę Gminy 

Grabica w: § 3 przychodów budżetu z tytułu pożyczki z WFOŚIGW w Łodzi w wysokości 
1.100.000,00 zł oraz rozchodów budżetu stanowiących spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w 

wysokości 661.752,00 zł (co odpowiadało zapisom załącznika 2 do uchwały stanowiącego plan 

przychodów i rozchodów budżetu na 2018 rok) przy równoczesnym zapisie w załączniku nr 1 do 

uchwały, stanowiącym plan wydatków majątkowych na 2018 rok, iż w dziale 900 – gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90001 – gospodarka ściekowa i ochrona wód  w § 6050 – 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych dla inwestycji: „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z 

rozbudową sieci wodociągowej w miejscowości Boryszew” przewidującym wydatki w kwocie 

1.300.000,00 zł, w tym finansowane z kredytów i pożyczek w kwocie 1.100.000,00 zł czym 

doprowadzono do sprzeczności zapisów budżetu w zakresie przeznaczenia przychodów na 

finansowanie planowego deficytu, wskazuje się Radzie Gminy na konieczność dokonania zmian w 

zakresie określenia przeznaczenia przychodów, w terminie do dnia 20 lutego 2018 r.

Uzasadnienie

Rada Gminy Grabica uchwałą nr XXVIII/198/2017 przyjęła budżet gminy na rok 2018. W części 

normatywnej uchwały w § 3 ustalono przychody budżetu, w łącznej wysokości, w kwocie 

1.100.000,00 zł z tytułu pożyczki w WFOŚIGW w Łodzi oraz rozchody budżetu, w łącznej 

wysokości, w kwocie 661.752,00 zł (co odpowiadało zapisom załącznika nr 2 stanowiącego plan 

przychodów i rozchodów budżetu Gminy Łęki 2018 rok, w którym w § 952 przewidziano przychody 

w kwocie 1.100.000,00 zł oraz w § 992 przewidziano rozchody tytułem spłaty otrzymanych 

krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 661.752,00 zł). Równocześnie w załączniku nr 1 do 

uchwały, stanowiącym plan wydatków majątkowych na 2018 rok, iż w dziale 900 – gospodarka 

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 20 lutego 2018 r.



 

 2 z 2

Id: 4685107F-DF58-42E9-8CE3-0EA498BBA16E

komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90001 – gospodarka ściekowa i ochrona wód  w § 6050 – 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych dla inwestycji: „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z 

rozbudową sieci wodociągowej w miejscowości Boryszew” przewidziano wydatki w kwocie 

1.300.000,00 zł, w tym finansowane z kredytów i pożyczek w kwocie 1.100.000,00 zł czym 

doprowadzono do sprzeczności zapisów budżetu w zakresie przeznaczenia przychodów.

Tak przyjęta konstrukcja budżetu powoduje, iż nie istnieje możliwość realizacji budżetu gminy w 

sposób zgodny z prawem. Rada Gminy chcąc uniknąć tej sprzeczności powinna ponownie, w 

zmienionych kwotach, określić przeznaczenie przychodów.

Ponadto Kolegium Izby zwraca uwagę na niespójność zapisów zawartych w § 12 uchwały, zgodnie z 

którymi upoważniono Wójta Gminy do zaciągania pożyczek i kredytów do limitów określonych w § 

10, który to paragraf odnosi się do utworzonych w budżecie rezerw (limity z tytułu zobowiązań z 

tytułu pożyczek i kredytów oraz obsługi długu publicznego uregulowano w § 11 i to do tych zapisów 

w ocenie Kolegium Izby powinny odnosić się upoważnienia udzielane Wójtowi Gminy w § 12).

Z tych powodów, Kolegium Izby podjęło uchwałę, jak w sentencji.

Nieuwzględnienie przez Radę Gminy rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej uchwały 

skutkować będzie podjęcie przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na podstawie art. 12 

ust.2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie możliwe będzie 

złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi za pośrednictwem Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi.

                                                                                               Przewodniczący Kolegium 

                                                                                                 Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                                Beata Kaczmarek  


